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 Hvad ser vi ind i med 
 næste års budget?
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

Lige en sommer hilsen fra mig fra 
et, i skrivende stund, meget varmt 
borgmesterkontor...

Sommeren er igang, måske står ferien 
for døren? Sol, sommer og studenter, der 
pryder billedet. Hjemme hos os fik vi to 
nyudklækkede studenter.

Det er nogle herlige dage med masser 
af glade unge mennesker på gader og 
stræder og sikkert også i nattelivet. Håber, 
de alle får en god fest og forhåbentlig 
nogle gode sabbatår med mod på at 
suge til sig og erfare livet efter skolebæn-
ken, inden de går ind i det videre studieliv.

Lige på kanten af juli glæder jeg mig 
over, hvor meget der egentlig er i gang i 
kommunen.

Der bliver bygget boliger som aldrig 
før, masse af nye mennesker flytter til 
kommunen. Både i de større byer men så 
sandelig også i flere af vores landsbyer. 
Det er glædeligt, og vi vil forfølge det spor.
Nye virksomheder ankommer, og gamle 
udvider. Det giver mange nye arbejds-
pladser.

Vi er i fuld gang med planlægning af grøn 
energi og de første projekter ser snart 
dagens lys.

Vi arbejder målrettet på et bedre miljø til 
lands og til vands med gode samarbejds-
partnere, herunder landbruget. 
Vi planlægger og igangsætter mere og 
mere skovrejsning. Privat såvel som kom-
munalt.

Vi er så heldige at have modtaget ca. 
39 millioner kroner fra en statslig pulje til 
højvandssikring ved Juelsminde.
Tredje spor på E45 er i gang, og forhå-
bentlig er WWM undersøgelsen til Heden-
sted Syd afkørslen snart færdig.

Vi har fået del i en statslig pulje til byud-
vikling på 30 millioner kroner. Pengene 
skal anvendes til at udvikle Juelsminde by 
i projektet ”Bind by og havn sammen” Et 
projekt, der skal binde byen bedre sam-
men med havnen, og samtidig udvikle 
havneområdet og storstranden.

Samtidig har vi fået del i to puljer dels til 
at færdiggøre cykelstien ved Glud og dels 
til at færdiggøre cykelstien ved A13 ved 
Tørring.

Vi har, som en af få kommuner, fået flere 
butikker, der åbner, end der lukker.

Jeg kunne blive ved. Og det vil vi gøre. Der 
er meget at glæde sig over. Men nu hand-
ler det om sommeren, der er i fuld gang, 
og lige om lidt skal vi have sommerferie. 
Personligt gør jeg det, at jeg lukker ned for 
facebook og Instagram i juli måned. Jeg 
vil gerne opfordre jer til at prøve det.

God sommer til alle gode Venstrefolk. Vi 
ses i arbejdstøjet efter ferien.

28 43 86 16 ·  METTE@QVISTGRAFISK.DK
WWW.QVISTGRAFISK.DK

GRAF I SK

Hornsyld Bilcenter ApS

Mads Hansen

Hornsyld Industrivej 1
8783 Hornsyld
Telefon 75687611

info@75687611
www.hornsyldbilcenter.dk
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 Tak for hjælpen med 
fornemt EP-valg
Af Troels Lund Poulsen 
Forsvarsminister og Formand for Venstre

Jeg så helt sikkert glad ud. 
Søndag aften den 9. juni. Lige før 
midnat ankom Stephanie Lose, 
Morten Løkkegaard og jeg til 
Venstres valgfest efter EP-valget. 
Stemningen var mildt sagt høj.  
Og ikke uden grund. 

Venstre kom bedre ud af EP-valget, end 
hvad nogen havde håbet på. Selvfølgelig 
bedre end kommentatorerne og andre 
sortseere troede, men også markant 
bedre end det billede, som meningsmå-
lingerne tegnede. Vi vidste, at nye partier 
og turbulens ville koste i forhold til 2019 
– prisen blev bare markant lavere end 
forventet.

Tre buketter

Faktum er, at danskerne stemte på Ven-
stre i langt højere grad end man troede. 

Og vi malede store dele af landet blåt 
på et tidspunkt, hvor mange havde dømt 
os ude. Det gjaldt også her i Heden-
sted-kredsen, hvor jeres indsats var med 
til at gøre en forskel. 

For den sejr, som resultatet i mine øjne var 
– og sådan er det jo med sejre – tilhører 
rigtig mange. Lad mig dele tre buketter af 
blomster ud i den sammenhæng:

Selvfølgelig en til Morten Løkkegaard, 
Asger og et meget aktivt kandidathold 
fra Venstre, som har vist kompetence og 
politisk bid i debatterne lige fra spids-
kandidaternes TV-debat til snakke på 
vælgermøder, den gang det stadig var 
mørkt og vinter. Tak til dem.

Også blomster til Folketingsgruppen 
og ministerholdet, som virkelig stemp-
lede ind i kampagnen. Det gør noget, 

når en EP-kandidat står med den lokale 
MF’er eller en minister – både i forhold til 
medierne og i forhold til vælgerne. Den 
fordel som også følger af, at Venstre er i 
regering, har vi formået at omsætte ved 
at være aktivt ude. Det skal vi drage lære 
af til senere valg.

Og så var EP-valget for mig også et bevis 
for, at Venstres organisation virkelig kan 
(og vil) noget. Vi brænder for, at liberal 
politik, internationalt udsyn og et stærkt 
fokus på eksempelvis sikkerhedspolitik 
skal præge dansk og europæisk politik. Så 

A

Industrivej 6  ·  Juelsminde  ·  as-tomrerogsnedker.dk

• Nybygning af parcelhuse og sommerhuse
• Ombygning og tilbygning
• Reparationsarbejde
• Landbrugsbygninger
• Industribygninger
• Døre og vinduer
Uforbindende tilbud gives

Tlf. 75 69 36 90
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I/vi har været der til at bære vores kandi-
datflok frem. 

Derfor skal Venstres organisation have 
den tredje buket – og måske den største 
af slagsen. For uden den indsats havde 
der ikke været meget at fejre den 9. juni. 
Tak for det.

Hvad nu? 

For Venstre betyder valget, at vi kan 
fokusere endnu mere på det, som jeg 
anser for de to hovedopgaver nu. Nemlig 
at levere solide resultater som det eneste 
borgerlige parti i regeringen og at forbe-
rede os til det kommunalvalg, der er her, 
før vi ved det. Og begge dele er vi i en 
bedre position til nu.

I regeringen er udfordringerne store 
– ganske enkelt fordi, at vi vil løse nogle 
store problemer ud over det, som vi alle-
rede har taget livtag med på eksempelvis 
forsvars- og sikkerhedspolitikken, skat, 
erhvervsvilkår og frisættelse. Især presser 
sundhed sig på. 

For efter sommer skal vi forholde os til 
den nye rapport fra Sundhedsstruktur-
kommissionen. Den diskussion er vigtig og 
selvfølgelig er vores sundhed noget, som 
vælgerne går rigtig meget op i. Her har 
jeg stor tiltro til, at vi med Sophie Løhde 
og Stephanie Lose ved bordet og en bred 
vidensbase fra vores politiske bagland i 
blandt andet regionerne, kan skabe gode 
løsninger.

Så udfordringer er der nok af i tiden op 
til og lige efter sommer. Men det skal 

ikke afholde os fra at glæde os over en 
veloverstået valgkamp. Når I sidder i 
vandkanten og nyder sommeren, så tag 
lige to minutter til at glæde jer over, at 
Venstre kom så flot ud af valget. 

For det er vigtigt for Venstre. Men det er 
sandelig også vigtigt for Danmark og for 
de aftryk, som vi skal sætte i EU. Tak for 
det.

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk
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Så kom den længe 
ventede rapport fra 
Sundhedsstrukturkommissionen. 
Rapporten kommer med 6 
anbefalinger, der bør løses i 
forbindelse med den kommende 
reform af sundhedsområdet og 
så kommer rapporten med 3 
modeller til ny organisering. 

I Danmark anvendes 47% af sundheds-
udgifterne på sygehusene, hvilket er 
markant højere end i de øvrige nordiske 
lande, som ligger på ca 35%. Derfor bliver 
et af målene af få mere sundhedsbe-
handling tættere på borgerne, uden for 
sygehusene. 

Anbefalingerne:

1. Kapacitetsudvidelse. Det betyder at 
de praktiserende læger skal varetage 
flere opgaver, og dette skal ske i takt 
med at der uddannes flere praktise-
rende læger. 

2. Bedre brug af digitale løsninger og 
data for at sikre et sammenhæn-
gende sundhedsvæsen præget af 
nærhed. 

3. En national sundhedsplan.
4. Det skal sikres, at væksten i sundheds-

udgifterne sker i det nære sundheds-
væsen og ikke på de specialiserede 
sygehuse. Der skal være sundheds-
centre, der kan understøtte de prakti-
serende læger. 

5. Psykiatrien skal være en del af det 
samlede sygehusvæsen og samarbej-
det mellem sygehusene og kommu-
nerne på dette område skal styrkes.

6. Tilpassede organisatoriske rammer 

for de praktiserende speciallæger for 
at bruge de samlede speciallæge-
ressourcer effektivt. Der lægges ikke 
op til ændringer vedr. privathospitaler 
eller lægernes rolle ved henvisninger, 
hvis man har en sundhedsforsikring, 
hvilket en stor del af ansatte i private 
virksomheder har. 

7. Et reformsekretariat skal understøtte 
den decentrale implementering. 

De 3 modeller, der beskrives er

Model 1: De 5 regioner nedlægges og der 
oprettes 8 – 10 sundheds- og omsorgs-
regioner, med direkte valgte politike-
re. Staten vil varetage planlægning af 
sygehusområdet og vedtage en national 
sundhedsplan. Sundheds- og omsorgs-
regioner skal have ansvaret for sygehuse, 
psykiatri, praktiserende læger m.fl. – som 
regionerne hidtil og dele af det kommu-
nale sundheds- og ældreområde. 

Model 2: Et statsligt enhedssundhedsvæ-
sen, hvor alle de ovennævnte ansvarsom-
råder lægges under et ministerium og en 
national udpeget bestyrelse. Regionerne 
nedlægges. Der oprettes 8 – 10 admini-
strative enheder decentralt. En kæmpe 
organisation med ca 110.000 ansatte.

Model 3: I denne model vil Staten vare-
tage planlægning af sygehusområdet og 
vedtage en national sundhedsplan. Der 
skal fortsat være regioner, men måske 
kun 3. Ansvarsområderne vil være de 
nuværende og evt. udvalgte dele af de 
kommunale sundhedsopgaver. 
Flere politikere har allerede meldt ud, at 
der jo også kan tænkes en fjerde model 
med et mix af modellerne og anbefalin-
gerne. 

Model 1 og 2 har jeg svært ved at se vil 
løse de udfordringer, der er. Model 3 med 
3 stærke regioner vil kunne løse nogle 
udfordringer, bl.a. vil en sammenlæg-
ning af Region Hovedstaden og Region 
Sjælland i teorien kunne afhjælpe noget 
af lægemanglen i Region Sjælland, fordi 
man ledelsesmæssigt kan flytte rundt 
med lægerne. I det jysk/fynske kunne det 
ske ved at flytte Horsens og Hedensted 
tilbage til Syddanmark og sammenlægge 
det resterende Midt og Nord. 

Vil det løse udfordringerne og vil det være 
godt for borgerne i Horsens og Heden-
sted?
Det vil ikke løse udfordringerne. For os i 
Hedensted vil det være nemt at anvende 

Udfordringer i  
regionen
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Regionsrådsmedlem, Region Midt
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Vejle Sygehus, fx på kræftområdet, men 
det kan vi jo også i dag ved frit sygehus-
valg, det er bare lidt mere bøvlet.
At gå fra 5 til 3 regioner vil lægge beslag 
på rigtig mange ressourcer i Administra-
tionen i flere år. Det viser erfaringerne fra 
dengang, man nedlagte amterne i 2007. 
Har vi råd/tid til at miste fokus på det, det 
handler om, nemlig borgerne/patienterne. 
Bekymringen blandt medarbejderne er 
der allerede nu.

Den nationale handlingsplan, der går igen 
i alle 3 modeller kan måske være en del 
af svaret, hvis den er visionær og styrende 
for regionernes beslutninger. Det vil mod-
sat underminere det politiske råderum 
i regionerne, som i forvejen ikke er stort. 
Økonomiaftalerne mellem Regeringen og 
Regionerne kan ligeledes anvendes som 
et mere bindende styringsværktøj i for-
hold til, hvad pengene skal bruges til. Det 
mindsker igen det politiske råderum.

Selvom jeg gerne ser 3 regioner tror jeg 
prisen er for høj og man bør i stedet fra 
Regeringens side gennemtvinge anbefa-
lingerne om et mere nært sundhedsvæ-
sen med øget fokus på de praktiserende 
læger og samarbejdet med kommuner-
nes sundheds- og ældreområder. Sætnin-
gen ”det der ikke er svært, skal være nært” 
genoplives. Et fokusområde, der ikke er 

nævnt, men som kan skaffe ressourcer 
er et øget fokus på den overbehandling, 
der sker i vores sundhedsvæsen, fx i form 
af scanninger, prøver og operationer, der 
kunne undgås ved træning. Det anslås til 
20%. 

Det er en spændende tid vi går i møde, 
svaret forventes at komme i sensomme-
ren. 

RING KUNO JACOBSEN PÅ 5211 1939 

PROFESSIONEL RÅDGIVNING OG INSTALLATION

Solcelleparker på landbrugsjord

LOF Juelsminde
kbs@profibermail.dk
www.lof.dk/juelsminde

Tlf. 20 53 81 15
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Debatten om CO2, biodiversitet 
og vandmiljø kører på fuldt tryk. 
Holdninger er der mange af, og 
ofte går følelser går forud for 
fakta. 

Lad mig starte med at fastslå, at vi har 
store udfordringer. På CO2-området er 
udgangspunktet den danske klimalov, og 
den står ikke til diskussion. Den siger:
 » At Danmark i 2025 skal have reduce-

ret sin udledning af drivhusgasser med 
50 procent i forhold til niveauet i 1990.

 » At Danmark i 2030 skal have reduce-
ret sin udledning af drivhusgasser med 
70 procent i forhold til 1990.

 » At målet er klima-neutralitet i 2050, så 
der ikke udledes flere drivhusgasser, 
end der optages.

Modsatrettede indsatser

Desværre er der mange indsatser, der 
modarbejder hinanden. Det kom til udtryk, 
da Stouby-Hornum Venstre og Horn-
syld-Bjerre-Stenderup Venstre den 14. maj 
holdt skovvandring i Grund Skov. Statens 
omlægning af store arealer til urørt skov 

var emnet, og vi hørte skovforsker Palle 
Madsen fra Højen fortælle om træpro-
duktion i forhold til klima, biodiversitet og 
afgræsning i skoven.

Omlægningen af 75.000 hektar skov til 
urørt skov, bl.a. skovene på nordsiden af 
Vejle Fjord, har vakt bekymring. Begrun-
delsen er, at biodiversitet skal styrkes ved 
at skabe vild natur. Derfor ødelægges 
træer ved sprængning og ved at skære i 
bark – og det spiller dårligt sammen med 
klima-udfordringen. 

Skoven har stor kapacitet med hensyn 
til at suge CO2, og produktionsskov bidra-

Hvad er op og ned i 
CO2- og miljødebatten?
Af Lene Tingleff  
Kommunalbestyrelsesmedlem

– ”Vi skal ikke ødelægge vores skove i biodiversitetens navn”, lød det fra skovforsker Palle Madsen, der deltog i skovvandring arrangeret af Venstres lokalforeningerne i 
Stouby og Hornsyld.
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ger positivt til klimaindsatsen. Det blev 
understreget, at der kan gøres meget for 
at fremme biodiversitet uden at gå så 
voldsomt til værks, bl.a. ved at lade enkel-
te træer stå og ikke rydde alt op.

- Det er en udbredt fejlslutning, at 
rentabel skovdrift står i vejen for biodi-
versitetsindsats. Derfor er det en udbredt 
politisk holdning, at ingen må tjene på 
skovdrift, hvis det skal være godt for natu-
ren. En stor misforståelse. Samtidig er det 
ressourcespild, at man ikke udnytter træet 
i bygningsindustrien i stedet for beton, lød 
det fra Palle Madsen.

Han undrede sig over, hvordan 
aktivistiske forskere og NGO’er har fået 
overbevist politikere på Christiansborg om 
det rigtige i at gennemføre så markante 
ændringer i statens skove – samtidig med 
at der politisk lægges op til etablering af 
nye skove som en del af klima-løsningen.

Landbrug og CO2-afgift 

Som det eneste land i verden er Danmark 
på vej med en CO2-afagift på de biologi-
ske processer i landbruget. Det vil betyde, 
at produktionen flytter til andre lande, 
som sandsynligvis belaster klimaet mere, 
det giver ingen mening.

Landbruget skal arbejde på at 
begrænse CO2-udslip med forskellige 
indsatser og omlægninger, og ved at 
begrænse den sorte energi – og er godt 

i gang. Den udvikling skal fortsætte. Men 
der er ingen logik i, at landbruget skal på-
lægges afgift på de biologiske processer. 

Målet bør ikke være en afgift, men 
mindre CO2-udslip. I øvrigt er det helt 
galt, at man kun ser på hvad landbru-
get tilfører af CO2 – og ikke på, hvad der 
fjernes (fra markerne). Det tæller ikke med 
i regnskabet.

Havmiljø presset af mange faktorer
Til slut et par ord om havmiljø, hvor vi 

har store udfordringer. Også her kan man 
få opfattelsen af, at det hele er ”land-
brugets skyld” – og at alt bliver godt, hvis 
bare vi får reduceret landbruget. Sådan 
er det ikke.

Mange glemmer, at der er andre 
faktorer end kvælstof, der presser vores 
havmiljø. Ikke mindst overløb fra rens-
ningsanlæg. Men også forurening fra 
havne, udsivning fra gamle lossepladser, 
klapning af havneslam, klimaforandringer 
og mikroplast.

Lige nu er der med god grund stort 

fokus på havmiljø, og her er det vigtigt, at 
vi ser på hele paletten. Mange af vores 
vandløb har fin vandkvalitet, og de rene 
vandløb skyldes også landbrugets indsats 
– men alligevel må landbruget holde for 
igen og igen.- 

Sandbjergvej 21  ·  7130 Juelsminde  ·  Tlf. 4089 4575
helene@wurtzgrafisk.dk  ·  www.wurtzgrafisk.dk

Lær mig bedre
at kende og se mit arbejde
på de sociale medier

Få en erfaren
grafiker på timebasis
– og betal kun for det du har brug for!

Brochurer & kataloger  ·  Emballage- og konceptdesign  ·  Logo design
Flyers og foldere  ·  Display- og udstillingsmateriale  ·  Årsrapporter  ·  Annoncer

Magasiner & personaleblade  ·  Bannere  ·  Plakater  ·  Illustrationer
Visitkort  ·  Websites  ·  BøgerSkorstensfejerfirmaet

Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com

Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk
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Foråret har stået i EP 
valgkampens tegn og selvom 
meningsmålingerne ikke har set 
gunstige ud for os, har vi alligevel 
grund til at være stolte af vores 
resultater ved det nyligt afholdte 
Europaparlamentsvalg.

14,7% valgte at stemme på Venstre, hvilket 
viser, at ved stemmeurnerne står Venstre 
fortsat stærkt som det største borgerlige 
parti i Danmark.

Det lykkedes os ved Europaparlaments-
valget at få to valgt to dygtige kandidater 
valgt ind. Morten Løkkegaard og Asger 
Christensen. 

Morten Løkkegaard er en erfaren politiker 
med en solid baggrund i Europaparla-
mentet. Hans dybe forståelse for europæ-
iske anliggender og hans evne til at na-
vigere i det komplekse politiske landskab 
har gjort ham til en uvurderlig repræsen-
tant for Danmark. Morten har konsekvent 
arbejdet for at fremme danske interesser 
og forsvare vores landbrug, erhvervsliv og 
miljø.

Asger Christensen, en engageret land-
mand fra Jylland, har længe kæmpet for 
landbrugets interesser og for at sikre, at 
vores stemme bliver hørt i Europa. Hans 
valg til Europaparlamentet betyder, at vi 
har en stærk repræsentant, der kan tale 
landbrugets sag og arbejde for bæredyg-
tige løsninger, der gavner både land-
mænd og miljøet.

Deres valg er ikke kun en personlig sejr 
for dem og en sejr for Venstre, men også 
for alle vores medlemmer og frivillige, der 

har arbejdet utrætteligt for at støtte vores 
kandidater og partiets værdier. Hermed 
vil jeg gerne give en stor tak til alle der har 
bidraget i løbet af valgkampen med stort 
og småt. Lige fra at hænge plakater op til 
at tale med naboen om Venstres politik. 
Valgresultatet giver håb for fremtiden. 

Vi har bevist, at vi kan samle vælger-
ne omkring vores politik og værdier. Vi 
har formået at demonstrere styrke og 
sammenhold i en tid, hvor mange andre 
partier kæmper med interne konflikter og 
svindende vælgertilslutning.

Venstre står stærkt
Af Rasmus Ole Hansen 
Kommuneforeningsformand

Alge-Bekæmpelse ApS
Søborgvej 8, Glud
7130 Juelsminde

Tlf. 30 28 34 35
www.alge-bekaempelse.dk 

Mail: alge@ks-e.dk

ALGE-BEKÆMPELSE
Vi yder en professionel service



11

Venstre – Hedensted Kommune Juli 2024

Vi skal bygge videre på denne succes og 
vise, at Venstre er det parti, der bedst kan 
repræsentere danskernes interesser både 
internationalt, nationalt og lokalt. Vores 
resultater ved Europaparlamentsvalget er 
en klar indikation af, at vi er på rette vej, 
og at vi fællesskab med stort engage-
ment kan nå endnu længere.

Lad os tage denne sejr som en påmindel-
se om, at hårdt arbejde og engagement 
betaler sig. Sammen kan vi fortsætte med 
at styrke Venstre og sikre, at vores værdier 
og politik får den indflydelse, den fortjener.

Det skal vi gerne tage med os ind i den 
kommende kommunalvalgkamp i 2025. 
Forberedelserne er så småt i gang. For 
medlemmerne starter det med at vi den 

3. september 2024 afholder valg af borg-
mesterkandidat.

Kalhave Gulvservice
Kalbækvej 1
7171 Uldum
Tlf. 2070 9417
info@kalhave-gulvservice.dk
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www.kalhave-gulvservice.dk

 Se stort

udvalg i butikken

Løsningen ligger i stålet
Om det er havelågen eller maskinbygning

– vi står for det hele

Efterisolering · Solceller · Vindmøller
Energi-optimering · Varmepumper

Keld Bach · Tømrervej 12, Brund · 7130 Juelsminde
Tlf. +45 30 27 24 42 · kb@3Senergy.dk

www.3Senergy.dk
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Venstres Miljøpris er i år gået til 
Juelsminde Havnemuseum ved 
det hyggelige, traditionsrige 
”havemøde” den 30. maj 2024.

Det er Venstre i Juelsminde og Omegn, 
der har indstillet Havnemuseet til prisen. 

I indstillingen hedder det blandt andet:
”Havnemuseet blev stiftet i 2013, og det 
var en lille gruppe af tidligere fiskere og 
andre godtfolk, der havde deres gang på 
havnen, som så en mulighed for at stifte 
et lille Havnemuseum i den tidligere Hav-
nesmedie, der netop var lukket. 

Man ønskede at bevare historien om 
havnen og dermed også byens maritime 
udvikling fra færge og fiskerihavn, til lyst-
bådehavn og turistby. 

Fra starten i 2013 er museet blevet udvidet 
2 gange, så der i dag rådes over ca. 180 
kvadratmeter.

Det var en meget aktiv bestyrelse, der 
ved hjælp af frivillige medlemmer, selv 
stod for renovering af bygningerne og ef-
terfølgende udvidelser. Økonomien hviler 
på ca. 300 medlemmer, entre fra ca. 1500 
årlige gæster samt et tilskud fra de meget 
populære Røgefester, som Havnemuseet 

i samarbejde med støtteklubben Røge-
lauget arrangerer ca. 4 gange hen over 
sommeren på den tidligere stejleplads 
over for Havnemuseet. 

Disse røgefester med nyrøgede 
makreller, et glas vin eller 2 samt mari-
tim underholdning fra venner af museet, 
nemlig Havnesjakket, der binder det hele 
sammen til en hyggelig eftermiddag 
for især det ældre publikum, er blevet 
et tilløbsstykke, hvis overskud ubeskåret 
tilfalder Havnemuseet. 

Desuden er Havnemusxeet begunstiget af 
et tilskud på ca. 50.000 kr fra Hedensted 
Kommune. 

Uddeling af Venstres 
Miljøpris 2024
Af Merete Skovgaard-Jensen 
Kommunalbestyrelsesmedlem
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Havnemuseet har udviklet sig til en lokal 
stolthed, som bakkes op af hele byen og 
ikke mindst byens erhvervsliv, der træder 
til, hvis der mangler midler til forskellige 
aktiviteter.

Det er også Havnemuseet, der står bag 
den Maritime Signalmast ved indkørslen 
til byen, ligesom det stod bag den store 
eftersøgning fra Fregatten Jyllands for-
svunde anker.

I slutningen af 2021 udgav Havnemuseet 
i samarbejde med Glud Museum en flot 
bog med titlen: ”Fiskerne i Juelsminde – 
fortalt af fiskerne i Juelsminde”. Bogen er 
skrevet af en tidligere Juelsminde dreng, 
Jens Kjær Jørgensen, efter et stort forar-
bejde og samtaler med de tilbageværen-
de fiskere fra Juelsminde. 

Også her støttede byens erhvervsliv op. 
Juelsminde Havnemuseeum er byens 
Havnemuseeum, der passer godt på den 
maritime historie.

Miljøprisen uddeles til Havnemuseet 
på baggrund af ovenstående, og fordi 
Juelsminde Havnemuseum skaber et godt 
være- og læremiljø for kommunens egne 
borgere og turister. 

Prisen blev overrakt til formand for Hav-
nemuseet Carsten Clausen ved arran-
gementet den 30/5, hvor der desuden 
var indlæg ved borgmester Ole Vind og 
forsvarsminister og formand for Venstre 
Troels Lund Poulsen.

Hecovej 11 · 8722 Hedensted
mail@bordingsmedie.dk
www.bordingsmedie.dk

Aale Have- og Parkservice
v/Erik Juul Hansen
Brædstrupvej 68, Aale
7160 Tørring

Danske Anlægsgartnere

Mail: erik.juul.hansen@mail.dk
www.aalehaveogparkservice.dk

Tlf. / Fax: 75 67 61 08
Mobil: 40 30 64 08

• Anlæg

• Pleje

• Belægning

• Vintertjeneste



14

Venstre – Hedensted Kommune Juli 2024

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

• Underleverandør til jernindustrien
• Certificeret til bygningsstål iht. EN 1090 EXC 3
• Produktion og salg af HEMA kranudstyr
• Salg og reparation af landbrugsmaskiner
• Montage og reparation af industrimaskiner
• KSM shoppen: Reservedele, værktøj og tilbehør

K.S.M. Kragelund A/S
Bøgballevej 19, Kragelund, 8723 Løsning

Tlf. 7589 3711, www.ksm-hema.dk

Reparationer
Hel- og dellakering

Autoskader
Maling af

motorcykeldele, døre,
låger, inventar m.m.

Kragelund Autolakering
Herredsvej 6, Kragelund

75 89 36 00
kragelund-autolakering@hafnet.dk

Kom og få et tilbud!

Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
Vejlevej 22, Klakring, 7130 Juelsminde

20 97 96 44
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Venstre lokalforeninger i Hedensted Kommune
Formand for Venstres Kommuneforening i Hedensted Kommune

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 

rasmusohansen@hotmail.com

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted Kommune

Barrit-Vrigsted
Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102, 7150 Barrit 
Tlf. 7569 1010 / 2088 5710 
hjemme@ap-maskinfabrik.dk

Hornsyld-Bjerre-Stenderup
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Stouby-Hornum
David Stenvang 
Aksel Nielsens Vej 6 
7140 Stouby 
Tlf. 4093 4308 
stenvang@post.tele.dk

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold
Peter Andersen 
Hovedvejen 3A, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2945 8624 
peter.andersen16@gmail.com

Juelsminde
Kim Laursen 
Industrivej 6 
7130 Juelsminde 
Tlf. 6039 2739 
Kim.laursen@profibermail.dk

Hedensted-Daugård-Ølsted
Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23, 8722 Hedensted 
Tlf. 4026 4517 
mjl@agrostrat.dk

Løsning
Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44, 8723 Løsning 
Tlf. 7579 0369 / 4059 0369 
henrik.andreasen@hotmail.com

Øster Snede
Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund, 8723 Løsning 
Tlf. 7589 3417 / 2014 3417 
britta.skovvej20@gmail.com

Lindved
Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf. 7585 1331 / 6160 1313 
liselundpoulsen@gmail.com

Tørringegnen
Mette Herløv Jepsen 
Guldagervænget 28, Ølholm 
7160 Tørring 
Tlf. 2482 8541 
metteherloevjepsen@gmail.com 

Hvirring-Hornborg-Korning
Grethe Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf. 7567 8471 / 6080 6071 
boringnedergaard@gmail.com

Uldum
Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf. 6136 6334 
ljkuldum@gmail.com

VU kontakt
Amalie Andrea Lundberg 
Tlf. 4143 9700 
amal7299@hotmail.com

Medlem af regionsbestyrelse

Annette Bolvig 
Skovparken 19 
8722 Hedensted 
Tlf. 2886 3171 
annette.bolvigbro@gmail.com

EU-udvalg Østjylland

Sejer Mortensen 
Mosevej 3 
7160 Tørring 
Tlf. 21406020 
sejer@mosevej3.dk

Venstre i Hedensteds 
folketingsmedlem

Forsvarsminister 
Troels Lund Poulsen 
Tlf. 2075 7363 
troels.poulsen@ft.dk

Venstre i Hedensteds  
regionsrådsmedlem

Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf. 2032 7692 
thrine@noergaard.eu

LOF 
Liberalt Oplysnings Forbund

Juelsminde
Kirsten Blume Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf. 2053 8115 
kbs@profibermail.dk

Hedensted
Arne Loftager 
aloftager@gmail.com



Kontakt 44 51 73 37
www.dao.as

Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring

LOF Trekanten
Vejle – Hedensted – Fredericia
Se de mange spændende kurser på 
www.lof.dk/trekanten

Tlf. 3071 3701 


